
C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA

Reg. Gen.
Prot. n. 716

DETERMINAZIONE n. 430 del 10.10.2016

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento della fornitura di elettrodomestici per la
mensa scolastica dell'infanzia —Atto di indirizzo"- CIG: Z661B6B4DO.

RICHIAMATA:
la deliberazione di G.M. n.68/2016 esecutiva ai sensi di legge avente per oggetto: "

DATO ATTO che:

occorre procedere alla fornitura di cui in epigrafe;

in particolare l'oggetto del presente contratto è la fornitura di un frigorifero ed una cucina per la
mensa scolastica della scuola dell'infanzia per la refezione scolastica 2016/2017 secondo il
capitolato redatto dal responsabile, dell'importo complessivo di € 6.049,49 IVA inclusa;

il valore economico lordo della fornitura da appaltare ammonta ad € 4.958,60 soggetto a ribasso
d'asta;

VISTO l'art. 37 comma 1 e l'art. 36 comma 2 del D.lgs.50/2016;

CHE alla fornitura si può procedere mediante acquisto da effettuarsi attraverso il MEPA Q pertanto
con le modalità di ordine diretto (ODA) e di richiesta di offerta (RDO);

CHE l'attività sarà regolata dalla sottoscrizione del provvedimento di affidamento al quale sarà
attribuito valore negoziale tra questo comune e l'operatore economico aggiudicatario;

CHE le clausole essenziali relative all'appalto di che trattasi sono contenute nel capitolato che qui si
intende riportato;

VISTO l'art. 51, comma3° della Legge 08.06.1990, n. 142, così come modificato dall'alt. 6 della
Legge 15.05.1927, n. 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della
L.R. del 07.09.1998, n. 23.

VISTA la Determinazione Sindacale recante il n. 03 in data 17.03.2015, con la quale sono state
attribuite le funzioni gestionali di cui alla sopracitata normativa,



DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa;

1. APPROVARE il capitolato relativo alla fornitura di elettrodomestici per la mensa scolastica
dell'infanzia CIG: Z661B6B4DO per l'importo complessivo di € 6.049,49 di cui € 4.958,60
a base d'asta;

2. PROCEDERE all'affidamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di
cui all'art. 11 del D.P.R. 4 aprile 2002 n . l l l sull'apposito sito internet per gli acquisti in rete
della Pubblica Amministrazione mediante R.D.O.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA
(Dott.s^ÌP^lmina LOMBARDO)

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICAmANZIARIA

(Rag.
Ali Terme,

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al , N° Reg.

II Responsabile

Ali Terme,

IL SEGRETARIO COM.LE


